
Nivel Estructura Orgánica Nombre Cargo Fecha de Alta en el 
Cargo

Tel. E-mail

Comisionada (Presidencia) Mtra. Ana Elisa López Coello Comisionada Presidente 04/03/2015 (961) 611 2346 presidencia@iaipchiapas.org.mx

Comisionada Mtra. Adriana P. Espinosa Vázquez Comisionada 04/03/2015 (961) 611 2346 adriana.espinosa@iaipchiapas.org.mx

Comisionado Dr. Hugo Alejandro Villar Pinto Comisionado 22/09/2017 (961) 611 2346 hugo.villar@iaipchiapas.org.mx

Secretaría Ejecutiva Mtra. Gabriela Fabiola Ruiz Niño Secretaria Ejecutiva 11/10/2018 (961) 611 2346 secretaria_ejecutiva@iaipchiapas.org.mx

Unidad de Transparencia
Mtro. Erik Fabián Bermúdez Molina Responsable de Unidad de 

Transparencia
14/12/2018 (961) 611 2346 utransparencia@iaipchiapas.org.mx

Dirección de Capacitación 
Lic. Sergio Alberto Gamboa Reyes Director de Capacitacción y 

Promoción de la Transparencia
01/06/2019 (961) 611 2346 capacitacion@iaipchiapas.org.mx

Lic. Julio César Santoyo Lozano Proyectista 01/02/2020 (961) 611 2346 julio.santoyo@iaipchiapas.org.mx 

Lic. Humberto Javier Ozuna Nulutagua Proyectista 13/02/2013 (961) 611 2346 javier.ozuna@iaipchiapas.org.mx

Dirección de Comunicación y 
Vinculación Social

Lic. José Luis Estrada Gordillo Director de Comunicación y 
Vinculación Social

01/02/2013 (961) 611 2346 vinculacion@iaipchiapas.org.mx

Lic. Erika Aguilar Farrera Directorade Verificación y 
Tecnologías de la Información

01/05/2013 (961) 223 4275 informatica@iaipchiapas.org.mx

Ing. Hugo Gómez Vicente Responsable de Tecnologías 06/11/2006 (961) 223 4275 hugo.gomez@iaipchiapas.org.mx

Dirección de Verificación y 
Tecnologías de la Información

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS
- Directorio de Servidores Públicos -

Dirección Jurídica

Lic. Gisela Ruiz Burguete Directora Jurídica 01/01/2020 (961) 611 2346 juridico@iaipchiapas.org.mx 
denunciaciudadana@iaipchiapas.org.mx 
recursosderevision@iaipchiapas.org.mx 
gisela.ruiz@iaipchiapas.org.mx

Ing. Hugo Gómez Vicente Responsable de Tecnologías 06/11/2006 (961) 223 4275 hugo.gomez@iaipchiapas.org.mx
C. Aurora Asunción Farrera Carrillo Responsable de Verificación 18/01/2017 (961) 223 4275 notificaciones@iaipchiapas.org.mx
Mtro. Erik Fabián Bermúdez Molina Director de Administración y 

Finanzas
01/02/2013 (961) 611 2346 administracion@iaipchiapas.org.mx

C.P. Imelda Guadalupe Gutiérrez 
Galdamez

Responsable de Área Recursos 
Humanos

02/02/2016 (961) 611 2346 rhumanos@iaipchiapas.org.mx

C.P. Nuria Anhel Díaz Morales Responsable de  Área de 
Recursos Financieros, 
Presupuesto y Contabilidad

21/03/2017 (961) 611 2346 rfinancieros@iaipchiapas.org.mx

C.P. Elín García Rios Responsable de Área de  
Recursos Materiales y Servicios 
Generales

01/08/2008 (961) 611 2346 rmateriales@iaipchiapas.org.mx

C.P. Elín García Rios Encargado de Área Planeación y 
Evaluación

18/01/2017 (961) 611 2346 planeacion@iaipchiapas.org.mx

12 Avenida Poniente Norte Número 1104, Colonia el Mirador, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.Código Postal 29030 
(961) 611 2346 y (961) 22 34275   http://www.iaipchiapas.org.mx

Tecnologías de la Información

Direción de Administración y 
Finanzas

Actualización: 24 de febrero de 2020.
C.P. Imelda Guadalupe Gutiérrez Galdámez

Domicilio para recibir Correspondencia Recursos Humanos IAIP Chiapas.


